4
3

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

12.12.2012 № 577
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.12.2012 № 577
г. Алатырь

О подготовке и проведении

в 2013 году Дня Республики
    Во исполнение  Указа Главы Чувашской Республики от 1 декабря 2012 года № 138 «О проведении  в 2013 году Дня Республики» постановляет:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению в 2013 году Дня Республики на территории Алатырского района
2.Признать утратившим силу постановление  администрации района от 31.01.2012 года №  57 «О подготовке и проведении в 2012  году Дня  Республики».

Глава  администрации                                                      Н.Г. Романов
              Утверждён постановлением

                                                                           Администрации  Алатырского района

                                                                           от  12.12.2012 года  № 577
План

мероприятий по подготовке и проведению

в 2013 году  Дня  Республики

	    №
	         Наименование

         мероприятий
	   Сроки проведения
	Ответственные                                               исполнители

	1.
	Благотворительная акция «Спешите делать добро»

	апрель - июнь
	управление образования и молодежной политики

	2.
	Конкурс рисунков в пришкольных лагерях
	июнь
	общеобразовательные учреждения

	3.
	Выпуск школьных газет, посвященных празднованию Дня Республики «Цвети, Чувашия, моя»
	  апрель - май
	общеобразовательные учреждения

	4.
	Конкурс рисунков, плакатов  среди школьников старшего звена и молодежи на тему: «Уголок России – отчий дом»
	май
	управление образования и молодежной политики, общеобразовательные учреждения

	5.
	Конкурс «Ученик года – 2013»
	май
	управление образования и молодежной политики

	6.
	Районный конкурс    мастеров машинного  доения и техников осеменаторов  по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных
	май
	отдел по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом

	7.
	Приведение в нормативное состояние  автомобильных дорог
	   май-июнь
	отдел  по строительству, и жилищно-коммунальному хозяйству,

администрации сельских поселений (по согласованию)

	8.
	Фестиваль детских общественных организаций и объединений «Мы вместе»
	1 июня
	управление образования и молодежной политики

	9.
	Выставка книг, рисунков «Чувашия: вчера, сегодня, завтра»
	июнь
	общеобразовательные учреждения

	10.
	Книжно-иллюстрированные выставки «Мой край-частица Родины моей».
	июнь
	общеобразовательные учреждения, сельские модельные библиотеки

	11.
	Торжественное  вручение паспортов 14-летним гражданам России  «Мы  – будущие граждане России».
	июнь
	управление образования и молодёжной политики

	12.
	Районные юнармейские игры «Зарница», «Орлёнок»
	июнь
	управление образования и молодежной политики, общеобразовательные учреждения

	13.
	Проведение 54 районного праздника Песни, Труда и Спорта - организация выставок – продаж
	июнь
	отдел культуры, межнациональных отношений  и архивного дела

	14.
	XIII Молодёжная спартакиада, посвящённая Дню молодёжи в России и Дню Чувашской Республики.
	июнь
	управление образования и молодёжной политики,
отдел физической культуры и спорта

	15.
	V  районные Олимпийские игры
	     15 июня
	отдел физической культуры и спорта

	16.
	VI Спартакиада трудящихся района
	8 июня
	отдел физической культуры и спорта

	17.
	Проведение Дней села
	июнь
	администрации сельских поселений (по согласованию)

	18.
	Организация и проведение работ по оформлению, благоустройству, улучшению эстетического и культурного облика населенных пунктов
	апрель - июнь
	администрации сельских поселений (по согласованию)

	19.
	Проведение в школах встреч с тружениками сельского хозяйства, фермерами, представителями малого и среднего бизнеса

	II квартал
	управление образования и молодёжной политики,
общеобразовательные учреждения

	20.
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвящённых Дню Республики, подготовить на сайте администрации баннер, посвящённый Дню Республики
	I  II кварталы
	управление образования и молодежной политики, отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, отдел информационного обеспечения

_______________________________